
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
  

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 
МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

 

 

                       ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

 

                «18 » мая 2021г.                                                                № 398 

 

 

Об итогах городского  

Фестиваля учреждений дополнительного образования  

«Наследники Великой Победы» 

 

В соответствии с приказом Управления образования города Казани от 

23.03.2021 г. №226 городской Фестиваль учреждений дополнительного 

образования «Наследники Великой Победы» прошел с 03 апреля 2021 года в 

заочной форме. По итогам Фестиваля 29 апреля 2021 года в КДК им. В.И.Ленина 

был проведен концерт «Наследники Великой Победы».  

В Фестивале приняли участие творческие коллективы и отдельные 

исполнители учреждений дополнительного образования, кадетские и 

юнармейские отряды общеобразовательных учреждений города.  

На основании вышеизложенного, приказываю: 

1. Утвердить итоги городского Фестиваля учреждений дополнительного 

образования «Наследники Великой Победы» (приложение 1). 

2. Наградить дипломами Управления образования г.Казани победителей и 

призеров Фестиваля учреждений дополнительного образования «Наследники 

Великой Победы» в соответствии со списком (приложение 1). 

3. Отметить благодарственными письмами Управления образования г.Казани 

членов жюри за работу в Фестивале учреждений дополнительного образования 

«Наследники Великой Победы» в соответствии со списком (приложение 2). 

4. Отметить благодарственными письмами Управления образования г.Казани 

организационную группу за организацию и проведение Фестиваля учреждений 

дополнительного образования «Наследники Великой Победы», а также педагогов 



-  участников концерта в соответствии со списком (приложение 3). 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову. 

 

 

Начальник                                                                                                И.А.Ризванов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Л.Н.Арсланова, 292-34-72  

 



Приложение 1 

 к приказу Управления образования 

     № 398  от «18» мая 2021 г. 

 

Итоги городского фестиваля учреждений дополнительного образования  

«Наследники Великой Победы», 2021  

 

Номинация «Инструментальный жанр» 

 
№ Ф.И. участника, 

название коллектива 

Наименование учреждения ФИО руководителя Итоговый 

результат 

«Соло» 

Возрастная категория 7-9 лет 

 

1 
Ильясова Ясмин МБУДО «ГДДТ им.А.Алиша» 

г.Казани 

Шайдуллина Луиза 

Равилевна 

Лауреат I 

степени 

«Дуэт»  

Возрастная категория 7-9 лет 

2 

Юнгер Лиза и Юнгер 

Лев 

МБУДО «ГДДТ им.А.Алиша» 

г.Казани 

Шайдуллина Луиза 

Равилевна 

Лауреат I 

степени 

3 

Насретдинов Булат, 

Насретдинов Азамат 

МБУДО «ГДДТ им.А.Алиша» 

г.Казани 

Андреева Нина 

Михайловна 

Лауреат II 

степени 

 «Соло»  

Возрастная категория 10-13 лет 

4 

Шатнов Камиль 

(аккордеон) 

МБУДО «ДМШ № 1» 

Кировского района г. Казани 

Настаушев Александр 

Михайлович 

Лауреат I 

степени 

5 

Зайнутдинов Влад МБУДО «ДМШ №26 им. 

В.М.Гизатуллиной» 

Вахитовского района г.Казани 

Голубева Галина 

Александровна 

Лауреат II 

степени 

6 

Габдельманов Булат МБУДО «Детская 

музыкально-хоровая школа 

№3» Ново-Савиновского 

района г.Казани 

Осипова Софья 

Александровна 

Кириллова Надежда 

Витальевна 

Лауреат II 

степени 

7 

Нафиса Казакова МБУДО «ТДМШ №32 имени 

Ильхама Шакирова» 

Московского района г. Казани 

Гараева Ильмира 

Расиховна 

Лауреат II 

степени 

8 
Шайхутдинова Майя МБУДО «ГДДТ им. 

А.Алиша» г.Казани 

Сиразетдинова 

Татьяна Иосифовна 

Лауреат II 

степени 

9 
Биктяшева Маргарита МБУДО «ГДДТ им. 

А.Алиша» г.Казани 

Сиразетдинова 

Татьяна Иосифовна 

Лауреат III 

степени 

10 

Медвеженкова Дарья МБУДО «Детская школа 

искусств им. М.А.Балакирева» 

Вахитовского района г. 

Казани 

Ермакова Марина 

Викторовна 

Лауреат III 

степени 



11 
Хасанов Сайяр МБУДО «ГДДТ им. 

А.Алиша» г.Казани 

Сиразетдинова 

Татьяна Иосифовна 

Лауреат III 

степени 

«Дуэт»  

Возрастная категория 10-13 лет  

12 
Дуэт Бобкова Моника, 

Гайнутдинов Карим  

МБУДО «ГДДТ им. 

А.Алиша» г.Казани 

Андреева Нина 

Михайловна 

Лауреат I 

степени 

13 

дуэт: Волчек Дэниил и 

Шишканов Иван 

(Аккордеон, баян) 

МБУДО «Детская школа 

искусств № 4» Советского 

района г. Казани 

Галлямова Эльвира 

Рахимяновна 

Лауреат II 

степени 

14 

Евплов Александр 

(саксофон), 

Зайнутдинов Владислав 

(фортепиано) 

МБУДО «ДМШ №26 им. 

В.М.Гизатуллиной» 

Вахитовского района г.Казани 

Бокарёва Наталья 

Александровна 

Голубева Галина 

Александровна 

Лауреат III 

степени 

15 

Дуэт кураистов- 

Загидуллина Амина и 

Сулейманова Аделя 

МБУДО «Детская школа 

искусств №4» Советского 

района г.Казани 

Гарифзянов Сагит 

Зигангареевич 

Лауреат III 

степени 

«Народный ансамбль»  

Возрастная категория 10-13 лет  

16 

Ансамбль народных 

инструментов «Чишмэ» 

МБУДО «Детская школа 

искусств №4» Советского 

района г.Казани 

Гарифзянов Сагит 

Зигангареевич 

Гран-При 

17 

Оркестр народных 

инструментов 

«Талисман» 

МБУДО «Татарская детская 

музыкальная школа № 32 

имени Ильхама Шакирова» 

Московского района г.Казани 

Сорокина Елена 

Викторовна 

Марданова Галия 

Фазлтдиновна 

Лауреат I 

степени 

18 

Ансамбль кураистов 

«Чишмэ» 

МБУДО «Детская 

музыкальная школа № 13» 

Московского района г. Казани 

Мухутдинов Ринат 

Сабирович 

Лауреат II 

степени 

19 

Ансамбль народных 

инструментов 

«Экспромт» 

МБУДО «Детская 

музыкальная школа № 13» 

Московского района г. Казани 

Ришат Ростямович 

Муззафаров, Людмила 

Анатольевна Хижняк 

Лауреат II 

степени 

20 

Ансамбль народных 

инструментов «Чишмэ» 

МБУДО «Детская 

музыкальная школа № 13» 

Московского района г. Казани 

Мухутдинов Ринат 

Сабирович 

Лауреат III 

степени 

21 

Ансамбль флейтистов 

«Magic Flute» 

МБУДО «ДМШ №20» 

Приволжского района 

г.Казани 

Чернова Т.Ю. Лауреат III 

степени 

22 

Ансамбль народных 

инструментов 

«Шатлык» 

МБУДО «ДМШ № 1» 

Кировского района г. Казани 

Руководители: 

Бекмеева Лилия 

Мирзиафовна, 

Миловидова Венера 

Владимировна 

Концертмейстер 

Потапов Сергей 

Владимирович 

Лауреат II 

степени  

23 

Ансамбль кураистов 

«Тылсымлы курай» 

МБУДО «Татарская детская 

музыкальная школа № 32 

имени Ильхама Шакирова» 

Московского района г.Казани 

Хисамов Ахмет 

Абдурахманович 

Лауреат III 

степени 

«Эстрадный ансамбль»  

 Возрастная категория 10-13 лет  



24 

Ансамбль скрипачей 

«Vivo» 

МБУДО «ДШИ 

Авиастроительного района» 

г.Казани 

Абросимова Ирина 

Валериановна 

Лауреат I 

степени 

25 

Ансамбль скрипачей 

«Vivo» 

МБУДО «ДШИ 

Авиастроительного района» 

г.Казани 

Абросимова Ирина 

Валериановна 

Лауреат II 

степени 

26 

Ансамбль скрипачей 

«Vivo» 

МБУДО «ДШИ 

Авиастроительного района» 

г.Казани 

Абросимова Ирина 

Валериановна 

Лауреат 

III степени 

«Соло» 

Возрастная категория 14-17 лет 

27 

Алексеева Есения  

(фортепиано) 

МБУДО «ДШИ 

Авиастроительного района» 

г.Казани 

Сосновская Юлия 

Анатольевна 

Лауреат II 

степени  

28 

Егоров Егор МБУДО «Детская школа 

искусств №6» Советского 

района г. Казани 

Ахмаева Лариса 

Алмасовна 

Лауреат II 

степени  

29 

Романова Анна МБУДО «ДМШ №26 имени 

В.М.Гизатуллиной» 

Вахитовского района 

Халикова Наталия 

Габдулловна 

Лауреат I 

степени  

30 

Губкин Денис МБУДО «Детская 

музыкально-хоровая школа 

№3» Ново-Савиновского 

района г.Казани 

Подкопаева Ольга 

Николаевна 

Лауреат III 

степени 

31 

Гаврилов Михаил МБУДО «Детская школа 

искусств №6» Советского 

района г. Казани 

Шайхиева Хания 

Анасовна 

Лауреат III 

степени 

«Дуэты»  

Возрастная категория 14-17 лет 

32 

Дуэт Поспелова 

Варвара и Пименова 

Ксения 

МБУДО «ГДДТ им. 

А.Алиша» г.Казани 

Андреева Нина 

Михайловна 

Лауреат I 

степени 

«Эстрадный ансамбль»  

Возрастная категория 14-17 лет 

33 

Эстрадный оркестр 

«Рио-Рита», образцовый 

детский коллектив РТ 

МБУДО «ДШИ 

Авиастроительного района» 

г.Казани 

Семенова Марина 

Николаевна 

 

Лауреат I 

степени 

«Классический ансамбль» 

Возрастная категория - Смешанная 

34 

Ансамбль скрипачей 

«Эврика» 

МБУДО «Детская 

музыкальная школа № 13» 

Московского района г. Казани 

Кнайнова Марина 

Ивановна, Ахманова 

Анна Павловна 

Лауреат I 

степени 

35 

Духовой ансамбль 

«Браво» 

МБУДО «Детская 

музыкальная школа № 13» 

Московского района г. Казани 

Чехмакина Наталья 

Валерьевна, Чухрий 

Вадим Александрович 

Лауреат II 

степени 

36 

Детский Камерный 

Оркестр «Vivat» 

МБУДО «ДМШ №20» 

Приволжского района 

г.Казани 

Галимуллина Л.А. Лауреат III 

степени 

«Народный ансамбль» 

Возрастная категория - Смешанная 

37 

Оркестр народных 

инструментов ДШИ №4 

Советского района г. 

Казани 

МБУДО «Детская школа 

искусств № 4» Советского 

района г. Казани 

Марин Анвар 

Владимирович, 

Соковикова Олеся 

Анваровна, 

ГРАН-ПРИ 



концертмейстер 

Хамидов Руслан 

Рауфович 

38 

Ансамбль домристов 

«Жар-птица» 

МБУДО «ДМШ №20» 

Приволжского района 

г.Казани 

Ананичева Н.А. Лауреат I 

степени 

39 

Ансамбль баянистов 

«Татарстан» 

МБУДО «ДМШ №20» 

Приволжского района 

г.Казани 

Фахразиева Г.Ф. Лауреат II 

степени 

Эстрадный ансамбль 

 Возрастная категория - Смешанная 

40 

Ансамбль 

саксофонистов 

«Orange» 

МБУДО «ДМШ №20» 

Приволжского района 

г.Казани 

Сабирзянов И.Г. Лауреат I 

степени 

 

 

Номинация «Вокально-инструментальная композиция» 

Возрастная категория Смешанная 
№ Ф.И. участника, 

название коллектива 

Наименование учреждения ФИО руководителя Итоговый 

результат 

41 

Сабина Гиззатуллина 

(вокал) и Оркестр 

народных инструментов 

ДШИ №4 Советского 

района г. Казани 

МБУДО «Детская школа 

искусств № 4» Советского 

района г. Казани 

Марин Анвар 

Владимирович, 

Ягуфарова Раушанья 

Гильмуллаевна, 

концертмейстер 

Хамидов Руслан 

Рауфович 

Лауреат I 

степени 

 

Номинация «Вокал» 
№ Ф.И. участника, 

название коллектива 

Наименование учреждения ФИО руководителя Итоговы

й 

результа

т 

«Соло»  

Возрастная категория 7-9 лет 

42 

Иванова Анна, 

вокальная студия 

«Хыял» 

МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского 

района г. Казани 

Гарипова Танзиля 

Наилевна 

Лауреат 

II 

степени 

43 

Хайруллина Милина МБУДО «ДМШ №22» 

Приволжского района г. Казани 

Абдуллина Гульназ 

Талиповна 

Лауреат 

III 

степени 

44 

Иванова Анна, 

вокальная студия 

«Хыял» 

МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского 

района г. Казани 

Гарипова Танзиля 

Наилевна 

Лауреат 

III 

степени 

45 

Алиса Дербенева МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района г.Казани 

Нигъматзянова Г.Г. Лауреат 

III 

степени 



46 

Гайнанова Малика ГАОУ «Полилингвальный 

комплекс «Адымнар» г.Казани 

Камаева Тамчы 

Наилевна 

Лауреат 

III 

степени 

47 

Терёхина Арина МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района города 

Казани 

Вершинина Елена 

Николаевна 

Лауреат 

III 

степени 

«Соло»  

Возрастная категория 10-13 лет 

48 

Молькова Мария МБУДО «Детская школа 

искусств им. М.А.Балакирева» 

Вахитовского района г. Казани 

Матвеева Майя 

Георгиевна 

Гран-При 

49 

Шайхиева София МБУДО «ДМШ №7 им. 

З.В.Хабибуллина» г.Казани 

Валеева Резеда 

Салиховна, Куюкова 

София Дмитриевна 

Лауреат I 

степени  

50 

Голубева Таисия МБУДО «ДМШ №26 им. 

В.М.Гизатуллиной» 

Вахитовского района г.Казани 

Валиева Ригина 

Рифинатовна 

Лауреат 

II 

степени  

51 

Минубаев Данил МБУДО «Детская музыкальная 

школа №24» Кировского района 

г. Казани 

Звонарёва Лариса 

Витальевна - 

преподаватель 

Лауреат 

II 

степени  

52 

Шаетова Полина МБУДО «ДМШ №7 им. 

З.В.Хабибуллина» г.Казани 

Валеева Резеда 

Салиховна,Магнавеева 

Лия Ренатовна,  

Куюкова София 

Дмитриевна 

Лауреат 

III 

степени 

53 

Губайдуллина Зарина МБУДО «Детская музыкально-

хореографическая школа №12» 

Ново-Савиновского района 

г.Казани 

Байбуз Альбьна 

Робертовна 

Лауреат 

III 

степени 

54 

Гизатова Лия МБУДО «Детская музыкальная 

школа № 13» Московского 

района г. Казани 

Акбулатова Люция 

Габдельселямовна 

Лауреат 

III 

степени 

55 
Гузаиров Карим МБУДО «ДМШ №22» 

Приволжского района г. Казани 

Абдуллина Гульназ 

Талиповна 

Диплом I 

степени 

56 
Асадуллина Джамиля МБУДО «ДМШ №22» 

Приволжского района г. Казани 

Зарипова Елена 

Владимировна 

Диплом I 

степени 

57 

Хамзина Милана МБУДО «ДМШ №26 им. 

В.М.Гизатуллиной» 

Вахитовского района г.Казани 

Гизатуллина Камиля 

Лемаровна 

Диплом I 

степени 

58 
Тимохин Даниил МБУДО «ДМШ №19» 

Советского района г.Казани 

Григорьева Марина 

Николаевна 

Диплом I 

степени 

59 

Чернова Милена МБУДО «Детская музыкальная 

школа № 13» Московского 

района г. Казани 

Акбулатова Люция 

Габдельселямовна 

Диплом I 

степени 

60 

Гасимов Нияз МБУДО «Детская школа 

искусств им. М.А.Балакирева» 

Вахитовского района г.Казани 

Камаева Тамчы 

Наилевна 

Диплом I 

степени 

61 
Шишикина Дарья   МБУДО «ДМШ №20» 

Приволжского района г.Казани 

Шайхелова Р.М. Диплом I 

степени 



62 
Королёв Богдан МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района г. Казани 

Вершинина Елена 

Николаевна 

Диплом I 

степени 

63 

 

Амелия Кильдеева МБУДО «Центр искусств 

«Шарм» Московского района 

г.Казани 

Юлия Викторовна 

Дычек 

 

Диплом 

за 

участие 

«Дуэт»  

Возрастная категория 10-13 лет 

64 

Дуэт Две Софии МБУДО «ДМШ №7 им. 

З.В.Хабибуллина» г.Казани 

Валеева Резеда 

Салиховна,Магнавеева 

Лия Ренатовна,  

Куюкова София 

Дмитриевна 

Лауреат I 

степени 

65 

Дуэт Аношина Полина 

и Валитова Амина 

МБУДО «ДМШ №7 им. 

З.В.Хабибуллина» г.Казани 

Валеева Резеда 

Салиховна,Магнавеева 

Лия Ренатовна,  

Куюкова София 

Дмитриевна 

Лауреат 

II 

степени 

66 

Дуэт Хайруллина 

Милана, Гафиятуллина 

Лиана 

МБУДО «Детская музыкальная 

школа №24» Кировского района 

г. Казани 

Звонарёва Лариса 

Витальевна - 

преподаватель 

Лауреат 

II 

степени 

«Ансамбль»  

Возрастная категория 10-13 лет 

67 

Вокальный ансамбль 

«Детский город» 

МБУДО «Центр внешкольной 

работы» Приволжского района 

г.Казани 

Михайлова Людмила 

Маратовна 

Лауреат 

II 

степени 

68 

Группа детского 

хорового коллектива 

«Делиция» 

МБУДО «Детская школа 

искусств №4» Советского района 

г.Казани 

Маликова Альбина 

Ягкуповна 

Лауреат 

II 

степени 

69 

Вокальная группа 

«Паприка» 

МБУДО «Центр искусств 

«Шарм» Московского района 

г.Казани 

Юлия Викторовна 

Дычек, 

Педагог-хореограф 

Полина Игоревна 

Захарова 

Лауреат I 

степени  

70 

Вокальный ансамбль 

«Игра в пятнашки» - 

ансамбль 

МБУДО «ДМШ №26 им. 

В.М.Гизатуллиной» 

Вахитовского района г.Казани 

Гизатуллина Камиля 

Лемаровна 

Лауреат 

III 

степени 

71 

Вокальный ансамбль 

«Орлята» 

МБУДО «ДМШ №19» 

Советского района г.Казани 

Ниневская  Гузялия 

Исчмагиловна 

Диплом 

за 

участие 

«Соло» 

 Возрастная категория 14-17 лет 

72 

Шафигуллина Рената МБУДО «ДМШ №7 им. 

З.В.Хабибуллина» г.Казани 

Валеева Резеда 

Салиховна, Куюкова 

София Дмитриевна 

Лауреат II 

степени 

73 

Тарасова Виктория МБУДО «Детская школа 

искусств» Приволжского 

района г.Казани 

Сирезетдинова Регина 

Ренатовна 

Лауреат I 

степени 

74 

Трофимова Камилла МБУДО «Центр искусств 

«Шарм» Московского 

района г.Казани 

Юлия Викторовна 

Дычек 

Лауреат II 

степени 



75 

Галкина София МБУДО «ДМШ №7 им. 

З.В.Хабибуллина» г.Казани 

Валеева Резеда 

Салиховна,Магнавеева 

Лия Ренатовна,  

Куюкова София 

Дмитриевна 

Лауреат III 

степени 

76 

Нагаева Камила, 

вокальная студия 

«Хыял» 

МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского 

района г. Казани 

Гарипова Танзиля 

Наилевна 

Лауреат II 

степени 

77 

Ильязова Аделина МБУДО «Центр искусств 

«Шарм» Московского 

района г.Казани 

Юлия Викторовна 

Дычек 

Лауреат III 

степени 

78 

Байрамова Камиля МБУДО «Центр искусств 

«Шарм» Московского 

района г.Казани 

Юлия Викторовна 

Дычек 

Лауреат III 

степени 

79 

Набиуллина Зулейха МБУДО «ДМШ №7 им. 

З.В.Хабибуллина» г.Казани 

Валеева Резеда 

Салиховна, Куюкова 

София Дмитриевна 

Лауреат III 

степени 

80 

Нагаева Камила, 

вокальная студия 

«Хыял» 

МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского 

района г. Казани 

Гарипова Танзиля 

Наилевна 

Диплом I 

степени  

81 

Сабирова Азалия МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского 

района г. Казани 

Гарипова Танзиля 

Наилевна 

Лауреат III 

степени 

82 

Байрамова Камиля МБУДО «Центр искусств 

«Шарм» Московского 

района г.Казани 

Юлия Викторовна 

Дычек 

Диплом I 

степени 

83 

Дина Залялетдинова МБУДО «Центр искусств 

«Шарм» Московского 

района г.Казани 

Ландыш Камиловна 

Фаттахова 

Диплом I 

степени 

«Трио»  

Возрастная категория 14-17 лет 

84 

Вокальное трио 

«Хасите» 

МБУДО «ДМШ №7 им. 

З.В.Хабибуллина» г.Казани 

Валеева Резеда 

Салиховна,Магнавеева 

Лия Ренатовна,  

Куюкова София 

Дмитриевна 

Лауреат I 

степени 

«Ансамбль» 

Возрастная категория 14-17 лет 

85 

Вокальный ансамбль 

«Импульс» 

МБУДО «Детская 

музыкальная школа имени 

Джаудата Файзи» 

Приволжского района 

г.Казани 

Семенова Зитта 

Фаридовна 

Гран-При 

86 

Ансамбль «Гузелем» МБУДО «ДМШ №26 им. 

В.М.Гизатуллиной» 

Вахитовского района 

г.Казани 

Гизатуллина Камиля 

Лемаровна 

Лауреат II 

степени  

87 

Вокальный ансамбль 

«Импульс» 

МБУДО «Детская 

музыкальная школа имени 

Джаудата Файзи» 

Приволжского района 

г.Казани 

Семенова Зитта 

Фаридовна 

Лауреат II 

степени  



88 

Вокальная группа 

«Sixteen» 

МБУДО «Центр искусств 

«Шарм» Московского 

района г.Казани 

Юлия Викторовна 

Дычек 

Педагог-хореограф 

Полина Игоревна 

Захарова 

Лауреат II 

степени  

89 

Кручинива Дарьяна, 

Ступина Мария, 

Каюмова Алина, 

Шигабутдинова 

Афина 

МБУДО «ДШИ» 

Авиастроительного района 

Глазкова Алина 

Александровна, 

хореограф Аввакумова 

Елена Николаевна 

Лауреат I 

степени 

«Соло»  

Возрастная категория 18-23 года 

90 

Садыкова Камилла МБУДО «Центр искусств 

«Шарм» Московского 

района г.Казани 

Юлия Викторовна 

Дычек 

Лауреат II 

степени 

91 

Сабина Хидиятуллина МБУДО «Центр искусств 

«Шарм» Московского 

района г.Казани 

Юлия Викторовна 

Дычек 

Лауреат I 

степени 

92 

Егор Дычек МБУДО «Центр искусств 

«Шарм» Московского 

района г.Казани 

Юлия Викторовна 

Дычек 

Лауреат II 

степени 

93 

Елизавета Мартынова МБУДО «Центр искусств 

«Шарм» Московского 

района г.Казани 

Юлия Викторовна 

Дычек 

Лауреат III 

степени 

94 

Орешкина Алиса МБУДО «Центр искусств 

«Шарм» Московского 

района г.Казани 

Юлия Викторовна 

Дычек 

Лауреат III 

степени 

«Дуэт» 

 Возрастная категория 18-23 года 

95 

Дуэт «Гөлләр» МБУДО «Центр детского 

творчества «Азино» 

Советского района г. Казани 

Хамидуллина Гульназ 

Зиннуровна 

Лауреат II 

степени 

96 

Хамидуллина Гульназ 

Зиннуровна 

Хамидуллина 

Гульчачак Зиннуровна 

МБУДО «Центр детского 

творчества «Азино» 

Советского района г. Казани 

Хамидуллина 

Гульчачак Зиннуровна 

Лауреат III 

степени 

«Ансамбль» 

 Возрастная категория 18-23 года 

97 

Трио «Сәләт» МБУДО «Центр детского 

творчества «Азино» 

Советского района г. Казани 

Хамидуллина Гульназ 

Зиннуровна 

Хамидуллина 

Гульчачак Зиннуровна 

Лауреат I 

степени 

98 

Вокальная группа 

«Новое поколение» 

МБУДО «Центр искусств 

«Шарм» Московского 

района г. Казани 

Юлия Викторовна 

Дычек 

Диплом за 

участие 

«Хор»  

Возрастная категория - Смешанная 

99 

Хор «Сөмбел», 

солисты: Гилязова 

Алина, Хамзина 

Милана 

МБУДО «ДМШ №26 им. 

В.М.Гизатуллиной» 

Вахитовского района 

г.Казани 

Гизатуллина Камиля 

Лемаровна 

Лауреат II 

степени 



100 

 

Хор «Сомбель» МБУДО «ДМШ №26 им. 

В.М.Гизатуллиной» 

Вахитовского района 

г.Казани 

Гизатуллина Камиля 

Лемаровна 

Лауреат I 

степени 

101 

Средний хор Brevis МБУДО «Детская школа 

искусств №6» Советского 

района г. Казани 

Толстик Ольга 

Юрьевна 

Лауреат II 

степени 

102 

Образцовый Детский 

коллектив РТ, 

Эстрадный хор  

«Солнечная Дорога» 

МБУДО «ДМШ №20» 

Приволжского района 

г.Казани 

Галлямова М.А. Диплом за 

участие 

«Ансамбль» 

Возрастная категория - Смешанная 

103 

Вокальный ансамбль 

«Тургайлар» 

МБУДО «Детская школа 

искусств №4» Советского 

района г.Казани 

Ягуфарова Раушанья 

Гильмуллаевна, 

Садыкова Виктория 

Максимовна 

Лауреат II 

степени 

104 

Вокальный ансамбль 

мальчиков 

МБУДО «Детская школа 

искусств №4» Советского 

района г.Казани 

Маликова Альбина 

Ягкуповна 

Диплом за 

участие 

 

 

Номинация «Хореография» 

 
№ Ф.И. участника, 

название коллектива 

Наименование 

учреждения 

ФИО руководителя Итоговый 

результат 

«Детский танец» 

Возрастная категория 7-9 лет 

105 

Хореографическая 

студия «Алишевец» 

МБУДО «ГДДТ 

им.А.Алиша» г.Казани 

Пономарева Лилия 

Фаритовна 

Лауреат I 

степени 

106 

Хореографический 

коллектив «Фантазия» 

МБУДО Детский 

(подростковый) центр 

Молодость Приволжского 

района г.Казани 

Ризаева Эльмира 

Владимировна 

Лауреат III 

степени 

Возрастная категория 10-13 лет 

107 

Хореографический 

коллектив «Кристалл» 

МБУДО «ДМШ №20» 

Приволжского района 

г.Казани 

Пигасова Н.В., 

Щербакова К.Е. 

 

Лауреат I 

степени 

«Стилизованный танец» 

Возрастная категория 7-9 лет 

108 
Хореографическая 

студия «Алишевец» 

МБУДО «ГДДТ 

им.А.Алиша» г.Казани 

Пономарева Лилия 

Фаритовна 

Лауреат I 

степени 

109 

Танцевальный 

коллектив 

«Прикосновение» 

МБУДО «Детская школа 

искусств им. М.А. 

Балакирева» Вахитовского 

района г. Казани 

Хафизова Эльвира 

Юрьевна 

Лауреат II 

степени 



110 

Хореографический 

коллектив «Фантазия» 

группа Жемчужинки 

МБУДО Детский 

(подростковый) центр 

Молодость Приволжского 

района г.Казани 

Ризаева Эльмира 

Владимировна 

Лауреат III 

степени 

Возрастная категория 10-13 лет 

111 
Хореографическая 

студия «Алишевец» 

МБУДО «ГДДТ 

им.А.Алиша» г.Казани 

Пономарева Лилия 

Фаритовна 

Гран-При 

112 

Группа «Чудесники» 

шоу-театра «Шарм» 

МБУДО «Центр искусств 

«Шарм» Московского 

района г.Казани 

Руководитель Шагиев 

Адель Булатович,  

педагог Лилия 

Наилевна Сибгатулина 

Лауреат I 

степени 

113 

Группа «Чудесники» 

шоу-театра «Шарм» 

МБУДО «Центр искусств 

«Шарм» Московского 

района г.Казани 

Руководитель Шагиев 

Адель Булатович,  

педагог Лилия 

Наилевна Сибгатулина 

Лауреат II 

степени 

114 
Хореографическая 

студия «Алишевец» 

МБУДО «ГДДТ 

им.А.Алиша» г.Казани 

Пальцева Ирина 

Михайловна 

Лауреат II 

степени 

115 

Ансамбль современного 

танца «Штрих»  

МБУ ДО «Детская 

музыкальная школа №11», 

МБОУ «Школа №38» 

Ново-Савиновского 

района» г. Казани 

Кирилова Ирина 

Владиславовна 

Лауреат II 

степени 

116 

Студия Эстрадного 

Танца «Изумрудный 

город» 

МБУДО «ДМШ №20» 

Приволжского района 

г.Казани 

Калимуллина Э.Р., 

Калимуллин А.И. 

Лауреат III 

степени 

117 

Хореографический 

коллектив «Фантазия» 

группа Умырзая 

МБУДО Детский 

(подростковый) центр 

Молодость Приволжского 

района г.Казани 

Ризаева Эльмира 

Владимировна 

Лауреат III 

степени 

Возрастная категория 14-17 лет 

118 

Группа «Стиль» шоу-

театра «Шарм» 

МБУДО «Центр искусств 

«Шарм» Московского 

района г.Казани 

Руководитель  

Айрат Абрикович 

Хамидуллин, 

педагог Геннадий  

Петрович Скалозубов 

Гран-при 

119 

Группа «Версаль» шоу-

театра «Шарм» 

МБУДО «Центр искусств 

«Шарм» Московского 

района г.Казани 

Шагиев Адель 

Булатович 

Лауреат I 

степени 

120 

Студия Эстрадного 

Танца «Изумрудный 

город» 

МБУДО «ДМШ №20» 

Приволжского района 

г.Казани 

Калимуллина Э.Р., 

Калимуллин А.И. 

Лауреат II 

степени 

121 

Группа «Версаль» шоу-

театра «Шарм» 

МБУДО «Центр искусств 

«Шарм» Московского 

района г.Казани 

Шагиев Адель 

Булатович 

Лауреат II 

степени 

122 

Группа «Лабиринт» 

шоу-театра «Шарм» 

МБУДО «Центр искусств 

«Шарм» Московского 

района г.Казани 

Руководитель 

Захарова Полина 

Игоревна,  

Педагог Хамидуллин 

Айрат Абрикович 

Лауреат III 

степени 



Возрастная категория Смешанная 

123 

Танцевальный 

коллектив «Сияющие 

звезды» 

МБУДО «Детская школа 

искусств им. М.А. 

Балакирева» Вахитовского 

района г. Казани 

Хафизова Эльвира 

Юрьевна 

Лауреат III 

степени 

124 

Хореографический 

коллектив «Ритмы 

Заречья» (группа 

Кудесницы) 

МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района 

г.Казани 

Хореограф Жеранина 

Катарина Алексеевна, 

Концертмейстер- 

Садеева С.Ю 

Лауреат III 

степени 

 

125 

Хореографический 

коллектив «Фантазия» 

МБУДО Детский 

(подростковый) центр 

Молодость Приволжского 

района г.Казани 

Ризаева Эльмира 

Владимировна 

Диплом за 

участие 

126 

Хореографическая 

студия «Чишме» 

МБУДО «Центр детского 

творчества «Азино» 

Советского района г. 

Казани 

Педагоги: 

Фархутдинова 

Гульнара Рустамовна, 

Кустовская Евгения 

Александровна 

Диплом за 

участие 

«Народный танец» 

Возрастная категория 7-9 лет 

127 

Образцовый ансамбль 

танца «Мирас» 

МБУДО «Детская школа 

искусств» Приволжского 

района г.Казани 

Умерова Элеонора 

Давлятовна 

Лауреат II 

степени 

128 

Студия танца “Хыял” МБУДО «ЦВР» 

Московского района г. 

Казани 

Усманов Исхак 

Асхатович  

Миннебаева Алина 

Алнуровна 

Лауреат III 

степени 

129 

Хореографический 

коллектив «Ветер 

перемен» 

МБУДО «Детская школа 

искусств» Приволжского 

района г.Казани 

Тимофеева Мария 

Васильевна 

Диплом за 

участие 

Возрастная категория 10-13 лет 

130 

Хореографический 

коллектив «Фантазия» 

группа Жемчужинки 

МБУДО Детский 

(подростковый) центр 

Молодость Приволжского 

района г.Казани 

Ризаева Эльмира 

Владимировна 

Лауреат I 

степени 

131 

Хореографический 

коллектив «Фейерверк»,  

группа «Яркие детки» 

МБУ ДО «ДМШ им. Дж. 

Файзи » Приволжского 

района г. Казани 

Ризванова  Лейсан  

Рафаилевна 

Лауреат II 

степени 

132 

Хореографический 

коллектив «Фантазия» 

группа Умырзая 

МБУДО Детский 

(подростковый) центр 

Молодость Приволжского 

района г.Казани 

Ризаева Эльмира 

Владимировна 

Лауреат III 

степени 

133 

Хореографический 

коллектив «Ветер 

перемен» 

МБУДО «Детская школа 

искусств» Приволжского 

района г.Казани 

Тимофеева Мария 

Васильевна 

Лауреат III 

степени 

134 

Студия танца 

«Преображение» группа 

«Территория детства» 

МБУДО «Центр 

внешкольной работы» 

Приволжского района 

г.Казани 

Мифтахова  

Татьяна Ивановна 

Лауреат III 

степени 



135 

Хореографический 

коллектив «Фейерверк»,  

группа «Яркие детки» 

МБУ ДО «ДМШ им. Дж. 

Файзи » Приволжского 

района г. Казани 

Ризванова  Лейсан  

Рафаилевна 

Диплом за 

участие 

136 

Хореографический 

коллектив «Фейерверк»,  

группа «Яркие детки» 

МБУ ДО «ДМШ им. Дж. 

Файзи » Приволжского 

района г. Казани 

Ризванова  Лейсан  

Рафаилевна 

Диплом за 

участие 

137 

Хореографический 

коллектив «Надежда» 

МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского 

района г. Казани 

Новикова Надежда 

Александровна 

Диплом за 

участие 

138 

Студия танца “Хыял” МБУДО «ЦВР» 

Московского района г. 

Казани 

Усманов Исхак 

Асхатович 

Файзуллин Алгиз 

Магсумович 

Диплом за 

участие 

Возрастная категория 14-17 лет 

139 

Образцовый ансамбль 

танца «Мирас» 

МБУДО «Детская школа 

искусств» Приволжского 

района г.Казани 

Умеров Давлят 

Исмагилович 

Лауреат I 

степени 

140 

Хореографический 

коллектив «Кристалл» 

МБУДО «ДМШ №20» 

Приволжского района 

г.Казани 

Пигасова Н.В., 

Щербакова К.Е. 

 

Лауреат II 

степени 

141 

Хореографический 

коллектив «Арлекино» 

Гр. «Креатив» 

МБОУ «Школа № 167» 

Советского района г. 

Казани 

Попова Екатерина 

Сергеевна 

Лауреат II 

степени 

Возрастная категория - Смешанная 

142 

Хореографический 

коллектив «Ритмы 

Заречья» (группа 

Фантазёры)    

МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района 

г.Казани 

Хореограф Жеранина 

Катарина Алексеевна, 

Концертмейстер- 

Садеева С.Ю 

Лауреат II 

степени 

143 

Хореографический 

коллектив «Солнышко» 

МБУДО «ЦДТ «Детская 

академия» советского 

района г. Казани 

Досова Альфия 

Ахметовна, Досов 

Сергей Евгеньевич 

Лауреат II 

степени 

144 

Хореографический 

коллектив «Ритмы 

Заречья» (группа 

Феникс) 

МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района 

г.Казани 

Хореограф Жеранина 

Катарина Алексеевна, 

Концертмейстер- 

Садеева С.Ю 

Лауреат III 

степени 

«Патриотический танец» 

Возрастная категория 7-9 лет 

145 

Хореографический 

коллектив «Мегаполис» 

МБУДО «Детская школа 

искусств № 4» Советского 

района г. Казани 

Ермолаев Алексей 

Олегович 

Лауреат III 

степени 

Возрастная категория 10-13 лет 

146 
Хореографическая 

студия «Алишевец» 

МБУДО «ГДДТ 

им.А.Алиша» г.Казани 

Пономарева Лилия 

Фаритовна 

Лауреат I 

степени 

147 

Хореографический 

коллектив «Созвездие 

детства» 

МБУДО «Детская 

музыкально-

хореографическая школа 

№12» Ново-Савиновского 

района г.Казани 

Шарафутдинова Лилия 

Валерьевна 

Лауреат II 

степени 



148 

Хореографический 

коллектив «Арлекино» 

Гр. «Ассорти» 

МБОУ «Школа № 167» 

Советского района г. 

Казани 

Попова Екатерина 

Сергеевна 

Лауреат III 

степени 

149 

Хореографическая 

студия «Чишме» 

гр. Родничок 

МБУДО «Центр детского 

творчества «Азино» 

Советского района г. 

Казани 

Педагоги: Кустовская 

Евгения 

Александровна 

Концертмейстер 

Патрикеева Лариса 

Александровна 

Диплом за 

участие 

Возрастная категория 14-17 лет 

150 

Группа «Стиль» шоу-

театра «Шарм» 

МБУДО «Центр искусств 

«Шарм» Московского 

района г.Казани 

Руководитель  

Айрат Абрикович 

Хамидуллин, педагог  

Геннадий Петрович  

Скалозубов 

Гран-При 

151 

Студия Эстрадного 

Танца «Изумрудный 

город» 

МБУДО «ДМШ №20» 

Приволжского района 

г.Казани 

Калимуллина Э.Р., 

Калимуллин А.И. 

Лауреат I 

степени 

152 

Ритм-балет «Мистерия» МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского 

района г. Казани 

Егорова Елена 

Евгеньевна 

Лауреат I 

степени 

153 

Хореографический 

коллектив «Кристалл» 

МБУДО «ДМШ №20» 

Приволжского района 

г.Казани 

Пигасова Н.В., 

Щербакова К.Е. 

 

Лауреат II 

степени 

154 

Хореографический 

коллектив «Ветер 

перемен» 

МБУДО «Детская школа 

искусств» Приволжского 

района г.Казани  

Габдулхакова  

Алиса 

Габдулхабировна 

Лауреат II 

степени 

«Акробатический танец» 

Возрастная категория Смешанная 

155 

Студия “Виктория” МБУДО «ЦВР» 

Московского района г. 

Казани 

Валиуллина Татьяна 

Петровна 

Гарифуллина Елена 

Анатольевна 

 

Лауреат I 

степени 

«Эстрадный танец» 

Возрастная категория 10-13 лет 

156 

Группа «Шаги» шоу-

театра «Шарм» 

МБУДО «Центр искусств 

«Шарм» Московского 

района г.Казани 

Руководитель Айрат 

Абрикович Хамидуллин,  

педагог Геннадий 

Петрович Скалозубов, 

Иван Владимирович 

Остроумов 

Лауреат I 

степени 

157 

Группа «Шаги» шоу-

театра «Шарм» 

МБУДО «Центр искусств 

«Шарм» Московского 

района г.Казани 

Руководитель 

АйратАбрикович 

Хамидуллин,  

педагог Геннадий 

Петрович Скалозубов, 

Иван Владимирович 

Остроумов 

Лауреат II 

степени 

158 

Хореографический 

коллектив «Кристалл» 

МБУДО «ДМШ №20» 

Приволжского района 

г.Казани 

Пигасова Н.В., 

Щербакова К.Е. 

 

Лауреат II 

степени 



«Современная хореография» 

Возрастная категория 10-13 лет 

159 

Группа «Ракета» шоу-

театра «Шарм» 

МБУДО «Центр искусств 

«Шарм» Московского 

района г.Казани 

Руководитель Айрат 

Абрикович 

Хамидуллин,  

педагог Лилия 

Наилевна Сибгатулина 

Гран-при 

160 

Ритм-балет «Мистерия» МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского 

района г. Казани 

Егорова Елена 

Евгеньевна 

Лауреат I 

степени 

161 

Группа «Лотос» шоу-

театра «Шарм» 

МБУДО «Центр искусств 

«Шарм» Московского 

района г.Казани 

Руководитель Агата 

Александровна 

Лёвушкина,  

педагог Валерия 

Константиновна 

Повышева 

Лауреат II 

степени 

162 

Хореографический 

коллектив «Мегаполис» 

МБУДО «Детская школа 

искусств № 4» Советского 

района г. Казани 

Ермолаев Алексей 

Олегович 

Лауреат III 

степени 

 «Бальные танцы» 

Возрастная категория 14-17 лет 

163 

Спортивные бальные 

танцы 

МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского 

района г. Казани 

Бурмистрова Светлана 

Валентиновна 

Лауреат I 

степени 

 

 

Номинация «Театральное искусство» 

 
№ Ф.И. участника, 

название коллектива 

Наименование 

учреждения 

ФИО руководителя Итоговый 

результат 

«Художественное слово» 

Возрастная категория 7-9 лет 

164 

Алексей Дьяконов, 

театр-студия 

«Ровесник» 

МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского 

района г. Казани 

Андреева Мария 

Юрьевна 

Лауреат I 

степени 

165 

Абзалов Карим, 

Закирова Иллария 

Дидактический театр 

«Ретро» 

МБУДО «ЦДТ «Детская 

академия» советского 

района г. Казани 

Шарипова Дина 

Ринатовна 

Лауреат II 

степени 

Возрастная категория 10-13 лет 

166 

Ульяна Воронова, театр 

эстрады, сатиры и 

юмора «ЕрашОК» 

МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского 

района г. Казани 

Гордеева Ирина 

Владиславовна 

Гран-При 

167 

Роман Рябов, театр 

эстрады, сатиры и 

юмора «ЕрашОК» 

МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского 

района г. Казани 

Гордеева Ирина 

Владиславовна 

Лауреат I 

степени 



168 

Дана Чубаева, театр-

студия «Ровесник» 

МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского 

района г. Казани 

Андреева Мария 

Юрьевна 

Лауреат II 

степени 

169 

Кира Анисимова, театр-

студия «Ровесник» 

МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского 

района г. Казани 

Андреева Мария 

Юрьевна 

Лауреат II 

степени 

Возрастная категория 14-17 лет 

170 

Алина Фаттахова и 

Камила Даутова, театр-

студия «Ровесник» 

МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского 

района г. Казани 

Андреева Мария 

Юрьевна 

Лауреат II 

степени 

171 

Вадим Сюлюкин, театр 

эстрады, сатиры и 

юмора «ЕрашОК» 

МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского 

района г. Казани 

Гордеева Ирина 

Владиславовна 

Лауреат II 

степени 

Возрастная категория 18-23 года 

172 

Носкова Анна 

Алексеевна 

МБУ ДО «ЦДТ «Олимп» 

Приволжского района 

г,Казани 

Брагин Дмитрий 

Альбертович 

Лауреат I 

степени 

«Литературная композиция» 

Возрастная категория Смешанная 

173 

Театр-студия 

«Ровесник» 

МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского 

района г. Казани 

Андреева Мария 

Юрьевна 

Лауреат I 

степени 

 «Проза» 

Возрастная категория 10-13 лет 

174 

Алентьев Георгий МБУДО «Детская школа 

искусств № 4» Советского 

района г. Казани 

Мударисов Рустем 

Маратович 

Лауреат II 

степени 

Возрастная категория 14-17 лет 

175 

Анелия Шагалеева, 

театральная студия 

«Сэлэт» 

 

МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского 

района г. Казани 

Рамазанов Раиль 

Фагимович 

Лауреат I 

степени 

176 

Шакиров Ирек МБУ ДО «ЦДТ «Олимп» 

Приволжского района 

г,Казани 

Брагин Дмитрий 

Альбертович 

Лауреат II 

степени 

 

Номинация «Театр моды» 

 
№ Ф.И. участника, 

название коллектива 

Наименование 

учреждения 

ФИО руководителя Итоговый 

результат 

Возрастная категория 15-18 лет 

177 

Образцовый коллектив 

РТ Театр моды и 

дизайна «Стиль 

времени» 

МБУДО «ГДДТ 

им.А.Алиша» г.Казани 

Красильникова 

Татьяна Анатольевна, 

Педагог по 

сценической походке 

Отъясова Елена 

Лауреат I 

степени 



Сергеевна 

Возрастная категория - Смешанная 

178 

Образцовый детский 

коллектив 

Министерства 

образования РТ 

«Детский театр моды 

«Шарм» 

МБУДО «Центр искусств 

«Шарм» Московского 

района г.Казани 

Руководитель 

Вахрамеева Алла 

Евгеньевна,  

Хореограф Захарова 

Полина Игоревна, 

Костюмер Ильина 

Наталья 

Владимировна 

Лауреат I 

степени 

179 

Образцовый коллектив 

РТ Театр моды и 

дизайна «Стиль 

времени» 

МБУДО «ГДДТ 

им.А.Алиша» г.Казани 

Красильникова 

Татьяна Анатольевна, 

Педагог по 

сценической походке 

Отъясова Елена 

Сергеевна 

Лауреат II 

степени 

180 

Образцовый коллектив 

РТ Театр моды и 

дизайна «Стиль 

времени» 

МБУДО «ГДДТ 

им.А.Алиша» г.Казани 

Красильникова 

Татьяна Анатольевна, 

Педагог по 

сценической походке 

Отъясова Елена 

Сергеевна 

Лауреат III 

степени 

 

 

Номинация «Вокально-хореографическая композиция» 

 
№ Ф.И. участника, 

название коллектива 

Наименование 

учреждения 

ФИО руководителя Итоговый 

результат 

Возрастная категория 10-13 лет 

181 

Вокальный ансамбль 

«Елмай» 

МБУДО «ДМШ №7 им. 

З.В.Хабибуллина» г.Казани 

Валеева Резеда 

Салиховна,Магнавеева 

Лия Ренатовна,  

Куюкова София 

Дмитриевна 

Лауреат I 

степени 

Возрастная категория 14-17 лет 

182 

Вокальная группа 

«Sixteen» 

МБУДО «Центр искусств 

«Шарм» Московского 

района г.Казани 

Юлия Викторовна 

Дычек 

Педагог-хореограф 

Полина Игоревна 

Захарова 

Лауреат I 

степени 

Возрастная категория Смешанная 

183 

Вокальный ансамбль 

«Елмай» 

МБУДО «ДМШ №7 им. 

З.В.Хабибуллина» г.Казани 

Валеева Резеда 

Салиховна,Магнавеева 

Лия Ренатовна,  

Куюкова София 

Дмитриевна 

Лауреат I 

степени 



184 

Вокальный ансамбль 

«Яна дулкын» 

Хореографический 

коллективы «Ритмы 

Заречья» и «Лучики 

Заречья» 

МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района 

г.Казани 

Автор песни- Хисамов 

Р.К., Хореография- 

Жеранина К.А. 

Педагог по вокалу –

Нигматзянова Г.Г. 

Художественный 

руководитель -

Халилова Н.Е. 

Лауреат II 

степени 

 

Номинация «Фольклорная композиция» 

 
№ Ф.И. участника, 

название коллектива 

Наименование учреждения ФИО руководителя Итоговый 

результат 

Возрастная категория 10-13 лет 

185 

Фольклорный ансамбль 

«Науруз» 

МБУДО «Детская 

музыкальная школа №24» 

Кировского района г. 

Казани 

Фахрутдинова Румия 

Мусаевна - директор 

Михайлова Вероника 

Андреевна, Серенеева 

Резиля Наиловна, 

концертмейстер 

Гилязов Ирек 

Вакилович 

Лауреат I 

степени 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 к приказу Управления образования 

     № 398  от «18» мая 2021 г. 

Состав жюри 

городского фестиваля учреждений дополнительного образования  

«Наследники Великой Победы», 2021г.  

 

1. Павлова Валентина Васильевна – методист по детским музыкальным школам 

системы образования г. Казани, заведующая отделом ГДДТ им. А.Алиша, 

педагог дополнительного образования высшей квалификационной категории. 

2. Ибрагимова (Таишева) Римма Мубараковна – доцент кафедры «Театр эстрады»  

Казанского государственного института культуры, Народная артистка РТ. 

3. Феклин Дмитрий Викторович – директор танцевального центра «Level Up», 

хореограф и солист команды «Dance Team U-13», хореограф танцевальной 

команды «Level Up», победитель и судья российских и международных 

конкурсов. 

4.   Улюкаев Искандер Рустемович – сценарист, режиссер, ведущий городских и  

республиканских массовых мероприятий. 

5. Северьянова Лариса Александровна – заместитель директора по ОМР ГДДТ им. 

А.Алиша, художественный руководитель Образцового коллектива РФ 

хореографической студии «Алишевец». 

6. Шайхразиев Ильгиз Рахимзянович – артист Татарской государственной 

филармонии им. Г.Тукая, лауреат международных конкурсов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 к приказу Управления образования 

     № 398  от «18» мая 2021 г. 

 

Список участников  

концерта «Наследники Великой Победы-2021» 

 

№ ФИО  учреждение 

1 Хасанов Ратмир Адлерович, руководитель 

Кадетского объединения 

Лицей №78 «Фарватер» 

Приволжского района 

2 Камаева Тамчы Наилевна,  преподаватель,  

ведущая концерта 

ДМШ им. М.А.Балакирева 

Вахитовского района, 

Полилингвальный комплекс 

«Адымнар» 

3 Н.В.Пигасова, преподаватель ДМШ; 

К.Е.Щербакова,  преподаватель ДМШ; 

ДМШ №20 Приволжского района 

4 Глазкова Алина Александровна, 

преподаватель ДШИ, рук.  вокального 

ансамбля «Недетское время» 

ДШИ Авиастроительного района 

5 Заслуженный артист РТ А.В.Марин, 

преподаватель;  

Т.А.Марина,  преподаватель  

ДШИ №4 Советского района 

6 Гарипова Танзиля Наилевна, ПДО ЦДТ ЦДТ Вахитовского района    

7 Халикова Наталия Габдуловна ДМШ №26 им. В.М.Гизатуллиной 

Вахитовского района 

8 Шагиев Адель Булатович, ПДО ЦИ 

«Шарм»  

ЦИ «Шарм» Московского района 

9 Валеева Резеда Салиховна, преподаватель 

ДМШ №7; 

Лия Ренатовна Магнавеева, преподаватель 

ДМШ №7; 

ДМШ №7 им. З.В.Хабибуллина 

Вахитовского района 

10 Кириллова Ирина Владиславовна, 

преподаватель ДМШ №11 

ДМШ №11 Ново-Савиновского 

района 

11 Кнайнова Марина Ивановна, 

преподаватель ДМШ №13; 

Ахманова Анна Павловна,  преподаватель 

ДМШ №13; 

ДМШ №13 Московского района 

12 Пономарева Лилия Фаритовна, ПДО;  

Муратова Екатерина Александровна,  ПДО;  

Пугачева Мария Владимировна,  ПДО; 

Валиуллова Илюзя Ильязовна, ПДО; 

Тухватуллин Камиль Рафаэлевич,  ПДО;  

Гильмутдинов Айдар Альбертович, 

педагог-организатор; 

ГДДТ им. А.Алиша 



Шайхразиев Ильгиз Рахимзянович, 

методист;  

13 Лемар Абдуллович Джураев- Заслуженный 

артист РТ, ветеран ВОВ 

 

14 Ткаченко Минслу Марсовна – дирижер, 

Почетный работник общего образования  

РФ;   

ДШИ Авиастроительного района 

(старший хор) 

Руководители: Кузнецова Лариса 

Александровна, 

Шарапова Луиза Дамировна; 

Концертмейстеры: Хаярова Флюра 

Рашидовна, 

Амбарцуев Левон Арменович, 

Хабибуллина Фиалка Айдаровна; 

ДМШ № 21 Советского района, хор 

«Эуфония» 

Руководитель: Файзрахманова Лилия 

Фаильевна; 

Концертмейстер: Шараева Альбина 

Равилевна.  

ДМХШ № 16 Ново-Савиновского 

района, сводный хор «Науруз» 

Хормейстеры: Ожегина Кира Алексеевна, 

Зорина Ксения Сергеевна; 

Концертмейстер: Донскова Лариса 

Васильевна; 

Солисты: Джураев Лемар Абдуллович, 

заслуженный артист РТ; 

Ожегин Юрий; 

Калушев Булат; 

ТДМШ № 32 

Руководитель: Сафина Гульнара 

Рафгатовна; 

Концертмейстер: Шакулова Наиля 

Камильевна. 

ДМХШ № 3 Ново-Савиновского района, 

старший хор девочек «Акварель» 

Руководитель: Каратеева Любовь 

Николаевна; 

Концертмейстер: Кирьянова Анна 

Дмитриевна. 

Сводный хор мальчиков ДМШ и ДШИ  

Руководитель: Железнов Дмитрий 

 

 

 

ДШИ Авиастроительного района – 

25 чел.  

ДМШ №21 Советского района – 41 

чел 

ДМХШ №16 Ново-Савиновского 

район – 50 чел. 

ТДМШ №32 Московского района – 

30 чел. 

ДМХШ №3 Ново-Савиновского 

района – 25 чел. 

 



Игоревич; 

Концертмейстер: Хайруллина Миляуша 

Рамилевна. 

Руководитель: Шуст Ирина Владимировна 

(ДМХШ № 16); 

Концертмейстер: Леонтьев Святослав 

Владимирович. 

15 

 

Шествие Бессмертного полка: 

Шаяхметова Нелля Шамильевна- 

директор  
 

МБОУ «Гимназия № 33» 

Авиастроительного района 

16 

 
Отряды кадетов: 

Яковлева Винера Алексеевна -  

директор МБОУ «СОШ № 161» Советского 

района г.Казани; 

 
Лукина Ольга Николаевна -  

директор МБОУ «СОШ № 99» 

Московского района г.Казани; 

 
Гурьянова Татьяна Николаевна -  

директор МБОУ «Школа № 

115»Авиастроительного района г.Казани; 

 
Андреева Светлана Асхатовна - 

директор МБОУ «СОШ № 117» 

Авиастроительного района г.Казани 

 

МБОУ «СОШ № 161» Советского 

района г.Казани; 

 

 

МБОУ «СОШ № 99» Московского 

района г.Казани; 

 

МБОУ «Школа № 

115»Авиастроительного района 

г.Казани; 

 

МБОУ «СОШ № 117» 

Авиастроительного района 

г.Казани 

17 

 
Акция «Георгиевская ленточка»: 

Спиридонова Людмила Вячеславовна - 

директор  
 

МАОУ «Гимназия № 37» 

Авиастроительного района 

г.Казани 

18 Техническая группа школьников: 

Мансуров Роберт Мияссарович – директор  

МБОУ «Школа № 80» 

Вахитовского района 

 

 

Список орг.группы  

концерта «Наследники Великой Победы-2021» 

№ ФИО  Название номера, 

исполнители 

учреждение 

1 Габитова Елена Юрьевна директор ГДДТ им. А.Алиша 

2 Северьянова Лариса 

Александровна 

заместитель директора  

 

ГДДТ им. А.Алиша 

3 Бабушкина Алла 

Вячеславовна 

заместитель директора  

 

ГДДТ им. А.Алиша 

4 Кудрявцева Лада 

Анатолевна 

заместитель директора  ГДДТ им. А.Алиша 

5 Никитин Игорь Евгеньевич методист ГДДТ им. А.Алиша 

https://edu.tatar.ru/aviastroit/avia_sch33/page2779.htm
https://edu.tatar.ru/sovetcki/page2442.htm/page9639.htm
https://edu.tatar.ru/moskow/sch99/page2676447.htm
https://edu.tatar.ru/aviastroit/page2195.htm
https://edu.tatar.ru/aviastroit/page2196.htm
https://edu.tatar.ru/aviastroit/page2189.htm/page5217.htm


6 Гильмутдинов Айдар 

Альбертович 

педагог-организатор ГДДТ им. А.Алиша 

7 Шайхразиев Ильгиз 

Рахимзянович 

методист ГДДТ им. А.Алиша 

8 Улюкаева Искандер 

Рустемович 

педагог-организатор ГДДТ им. А.Алиша 

9 Сергеев Александр 

Сергеевич 

заведующий отделом ГДДТ им. А.Алиша 

10 Хайдаров Шерзод 

Мирзалиевич 

ПДО ГДДТ им. А.Алиша 

11 Железнякова Валерия 

Александровна 

педагог-организатор ГДДТ им. А.Алиша 

12 Зайнутдинов Рамиль 

Ризович 

звукорежиссер ГДДТ им. А.Алиша 

13 Кадышев Илья Николаевич методист ГДДТ им. А.Алиша 

14 Софьина Наталья 

Александровна 

методист ГДДТ им. А.Алиша 

15 Куденкова Ольга 

Владимировна 

ПДО ГДДТ им. А.Алиша 

16 Толпегин Алексей Игоревич ПДО ГДДТ им. А.Алиша 

17 Шарова Светлана 

Георгиевна 

методист ГДДТ им. А.Алиша 

18 Минеева Любовь 

Алексеевна 

педагог-организатор ГДДТ им. А.Алиша 

19 Нуруллина Аделя Ренатовна ПДО ГДДТ им. А.Алиша 

20 Павлова Валентина 

Васильевна 

заведующая отделом  

21 Салахова Нелли 

Семигулловна 

ПДО ГДДТ им. А.Алиша 

22 Шайдуллина Луиза 

Равилевна 

ПДО ГДДТ им. А.Алиша 

23 Маланчук Дмитрий 

Владимирович 

ПДО ГДДТ им. А.Алиша 

24 Казакбаева Лейсан 

Газизовна 

концертмейстер ГДДТ им. А.Алиша  

25 Пархоменко Роман 

Олегович 

ПДО ГДДТ им. А.Алиша 

 


